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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över polisens samarbete med Kronofogdemyndigheten om att 

omhänderta pengar i uppdrag av Kronofogdemyndigheten. 

Motivering 

Under de senaste åren har det skett en positiv utveckling i samarbetet mellan 

polisen och Kronofogdemyndigheten till gagn för att minska brottsligheten. 

Det finns dock fortfarande saker som kan göras mer effektivt. När polisen av 

någon anledning griper en person och de anträffar föremål av ett större värde 

och den personen har skulder registrerade hos Kronofogdemyndigheten kan 

egendomen utmätas av Kronofogdemyndigheten, vilket förstås är bra. Krono-

fogden har en jourtelefon dit polisen kan göra sina förfrågningar om möjlig-

heterna att beslagta egendom direkt på plats. I vissa fall kan kronofogden då 

fatta beslut om utmätning på telefon, till exempel om personen har kontanter 

över 10 000 kronor, smycken eller någon annan egendom av större värde. 

Men om personen inte grips utan endast tagits in för kroppsbesiktning måste 

kronofogden själv komma till platsen och beslagta egendomen. 

Om pengar till exempel påträffas på en person som är misstänkt för ringa 

narkotikabrott och befinner sig inne på polisstationen för blodprov måste 

kronofogden kontaktas och själva komma till polisstationen och hämta peng-

arna från den enskilde. Detta måste dessutom ske under den tid en eventuell 

blodprovtagningen utförs, då man inte får hålla kvar personen i avvaktan på 

att kronofogden ska hinna komma om det inte finns lagstöd. På de orter där 

kronofogden inte finns representerade fysiskt är detta ett problematiskt och 

kronofogden kan ha svårt att hinna till platsen innan polisen måste släppa den 

misstänkte. Polisen borde rimligtvis ha befogenhet att omhänderta de påträf-
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fade pengarna på uppdrag av kronofogden trots att de inte finns vid plats. 

Detta är något som regeringen borde se över. 

Stockholm den 27 september 2012  

Jessika Vilhelmsson (M)  
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